CUENTA PUBLICA 2016

TOTAL DE RECURSOS b
GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONALES
SUELDOS Y SALARIOS
GASTOS DE PREVISION SOCIAL
OTROS

DE OPERACION

ADQUISICION DE ENERGIA
FLETES

SEGUROS
OTROS
PAGOS RELATIVOS A PIDIREGAS
CARGOS FIJOS
CARGOS VARIABLES
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
PAGO DE PIDIREGAS
PAGO DE BLTS
MANTENIMIENTO
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
OTORGAMIENTO DE CREDITO
ADQUISICION DE VALORES
COSTO FINANCIERO NETO
COSTO FINANCIERO BRUTO
INTERNOS
INTERESES
RENDIMIENTOS DEL GOBIERNO FEDERAL
PIDIREGAS
OTROS
EXTERNOS
INTERESES
PIDIREGAS
BLTS

CONCEPTO

COMBUSTIBLE PARA LA GENERACION DE ELECTRICIDAD

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS
SERVICIOS TECNICOS PAGADOS A TERCEROS

CUENTA PUBLICA 2016
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO SIN PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA DE LARGO PLAZO (PIDIREGAS)
TVV COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

APROBADO

107,567,654,513
96,980,341,593
45,962,247,987
12,703,948,299
6,407,640,209
26,850,659,479
49,651,393,606
12,205,810,539
1,100,000
81,795,091
3,504,775,783
1,220,881,624
2,555,200,000
30,081,830,569
]

0

0

]
1,366,700,000
32,620,300,000
19,307,726,184
1,629,784,148
10,826,904,181
0

0

6,851,037,855
0

o o @ o

8,169,023,187
11,459,078,985
5,309,030,012
5,181,030,012
0

0

128,000,000
4,109,351,776
4,109,351,776
0

0

(PESOS)

ASIGNACION DEL PRESUPUESTO

AUMENTOS
183,425,663,094
23,689,817,433
-82,111,875
67,062,490
-149,174,365
0
23,386,033,400
16,340,313,196
1,026,782
148,828
134,944,795
473,877,246
0
6,435,722,553
]
0
0
]
385,895,908
2,507,875,463
3,849,757,835
3,414,948,507
422,588,162
0
0
12,221,166
0
0
30,000,000
0
30,000,000
3,642,196,209
3,692,734,230
760,353,310
760,353,310
0
0
0
721,587,370
599,345,365
0
0

MODIFICACIONES
DISMINUCIONES

-39,508,884,916
-47,710,745,406
-4,097,964,273
-570,273,843
619,785,448
-4,147,475,878
-44,457,900,295
-33,351,100,902
22,674
38,132,902
827,518,439
-47,120,366
355,750,515
-12,281,103,557
]

0

0

]

845,119,162

]

4,407,908,079
255,467,569
2,862,704,181

0

0

1,289,736,329

0

o o @ o

1,337,721,270
3,290,726,115
119,888,543

0

0

0

119,888,543
62,111,082
19,968,456

0

0

DEFINITIVO
330,502,202,523
168,380,904,432
49,978,100,385
13,341,284,632
5,638,680,396
30,998,135,357
117,495,327,301
61,897,224,637
2,104,108
43,811,017
2,812,202,139
1,741,879,236
2,199,449,485
48,798,656,679
]
0
0
]
907,476,746
35,128,175,463
18,749,575,940
4,789,265,086
8,386,788,162
0
0
5,573,522,692
0
0
30,000,000
0
30,000,000
10,473,498,126
11,861,087,100
5,949,494,779
5,941,383,322
0
0
8,111,457
4,768,828,064
4,688,728,685
0
0

PRESUPUESTO PAGADO
SUBSIDIOS Y

RECURSOS
PROPIOS

330,502,202,523
168,380,904,432
49,978,100,385
13,341,284,632
5,638,680,396
30,998,135,357
117,495,327,301
61,897,224,637
2,104,108
43,811,017
2,812,202,139
1,741,879,236
2,199,449,485
48,798,656,679
]

0

0

]

907,476,746
35,128,175,463
18,749,575,940
4,789,265,086
8,386,788,162
0

0

5,573,522,692
0

0

30,000,000

0

30,000,000
10,473,498,126
11,861,087,100
5,949,494,779
5,941,383,322
0

0

8,111,457
4,768,828,064
4,688,728,685
0

0

APOYOS
FISCALES

330,502,202,523
168,380,904,432
49,978,100,385
13,341,284,632
5,638,680,396
30,998,135,357
117,495,327,301
61,897,224,637
2,104,108
43,811,017
2,812,202,139
1,741,879,236
2,199,449,485
48,798,656,679
]

0

0

]

907,476,746
35,128,175,463
18,749,575,940
4,789,265,086
8,386,788,162
0

0

5,573,522,692
0

0

30,000,000

0

30,000,000
10,473,498,126
11,861,087,100
5,949,494,779
5,941,383,322
0

0

8,111,457
4,768,828,064
4,688,728,685
0

0
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EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO SIN PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA DE LARGO PLAZO (PIDIREGAS)
TVV COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD
(PESOS)

ASIGNACION DEL PRESUPUESTO PRESUPUESTO PAGADO

MODIFICACIONES
CONCEPTO APROBADO RECURSOS APOYOS

AUMENTOS ~ DISMINUCIONES ~ DEFINITIVO PROPIOS FISCALES

SUBSIDIOS Y

OTROS 0 122,242,005 42,142,626 80,099,379 80,099,379 0 80,099,379
OTROS 2,040,697,197 2,210,793,550 3,108,726,490 1,142,764,257 1,142,764,257 0 1,142,764,257
INGRESOS POR INTERESES 3,290,055,798 50,538,021 1,953,004,845 1,387,588,974 1,387,588,974 0 1,387,588,974
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 546,000,000 1,692,447,022 5,807,896,195 -3,569,449,173 -3,569,449,173 ] -3,569,449,173
POR CUENTA DE TERCEROS 0 0 4,261,896,195 -4,261,896,195 -4,261,896,195 0 -4,261,896,195
EROGACIONES RECUPERABLES 546,000,000 1,692,447,022 1,546,000,000 692,447,022 692,447,022 0 692,447,022
SUMA DE EGRESOS DEL ANO 157,623,390,964 35,412,093,962 -36,157,219,862 229,192,704,788 229,192,704,788 ] 229,192,704,788
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION ] ] ] ] ] ] ]
ORDINARIOS 0 0 0 0 0 0 0
EXTRAORDINARIOS 0 0 0 0 0 0 0
DISPONIBILIDAD FINAL -50,055,736,451 148,013,569,132 -3,351,665,054 101,309,497,735 101,309,497,735 ] 101,309,497,735

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente publico.

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD Pagina 2 de 2



